
www.mostecka-montazni.com

TA2024 CLAUS,
LPG A P3
Zarážka provozních jednotek Claus, LPG a provozu 3 byla součástí velké zarážky 
TA2024 chemického závodu ORLEN Unipetrol RPA, kde jsme v termínu od 
9. dubna do 3. května prováděli strojní práce (více na str. 8-9).

ONTÁŽNÍK
15ČERVEN

2024
MONTUJEME SRDCEM

VÁ Š  P R Ů V O D C E  F I R M O U

DIVIZE STROJNÍ  |  DIVIZE STAVEBNÍ  |  INŽENÝRING  |  DIVIZE OBRÁBĚCÍCH PRACÍ  |  IZOLACE
 OCELOVÉ KONSTRUKCE  |  INSPEKČNÍ ORGÁN  |  OBLOUKOVÉ HALY  |  PLAVIDLA A HAUSBÓTY  |  LEŠENÍ

6-7 Představení

Naše společnost 
se opět rozrostla 
a rozšířila portfolio
svých činností.

4-5 MM slaví 20 let

Přečtěte si rozhovory 
se služebně nejstaršími 
zaměstnanci firmy.

8-9 Hodnocení TA2024

Přinášíme vám zajímavé 
statistiky a informace 
k velké odstávce, kterou 
jsme v uplynulých 
měsících realizovali. 

11 Akce

Zapište si datum 
7.září, kdy chystáme
velkou oslavu
ke 20. výročí firmy.

ZALOŽENA 2004



NAPŘÍČ MM RODINOU

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY

SCHRÁNKY

Naší #mmfamily rozšířilo spoustu nových kolegů a kolegyň. Všem přejeme, aby se jim v naší spo-
lečnosti líbilo, doprovázelo je mnoho pracovních úspěchů, osobní pohody a spokojenosti!

Nástupy
Ing. Kateřina Kupcová – Referent nákupu – stř. 151
Miroslav Petružálek – Vedoucí střediska izolací – stř. 081
Petr Strnad –Manažer projektu – izolace - stř. 081
Ing, Jiří Pohanka – Manažer projektu – stř. 042
Pavel Piksa – Manažer projektů – stř. 042
Pavel Martinek – Specialista oddělení přípravy – stř. 062
Vladimír Tomrle – Vedoucí zkušebny NDT – stř. 064
Ivana Zelená – Asistentka vedoucího zkušebny NDT – stř. 064
Tomáš Cmíral – Technik NDT – stř. 064
Jiří Hostaša – Technik NDT – stř. 064
David Pham – Technik NDT – stř. 064
Petr Vlasák – Technik NDT – stř. 064
Marek Žirovický – Technik NDT – stř. 064

Výstupy
Jakub Trousil – Zámečník – stř. 053
Petr Dragoun – zámečník – stř. 022

Děkujeme za vykonanou práci v barvách MM 
a přejeme mnoho úspěchů v dalším profesním životě.

DŮLEŽITÉ KONTAKTY PRO ZAMĚSTNANCE

Ing. Tereza Bohuslavová, DiS. Asistentka / marketing / editor časopisu Tel.: 722 958 993  email: t.bohuslavova@mostecka-montazni.com
Ludmila Cimická  Asistentka vedení – Hlavní budova AB, DJ 6  Tel.: 775 226 077 email: l.cimicka@mostecka-montazni.com

Červenec 2024 oslaví narozeniny:

Žirovický Marek  Pokorný Karel
Stříbrný Josef Kuruc Pavel
Baráková Tereza  Izera Jaromír
Reichel Iva Ptačovská Dagmar
Černý Daniel  Tóthová Yvona
Král Michal Andrt Pavel
Fartáková Martina Jakubek Petr
Koutský Pavel 

Srpen 2024 oslaví narozeniny:

Haselbergerová Jana Chapčak Petr
Bohuslavová Tereza Kopecký Bohumil
Pšenková Romana Rusó Jan
Kasalová Angelika Tandler Petr
Dibelka Rudolf  Jankovič Milenko
Bubák Pavel  Stojanović Goran
Mottl Jaroslav Brixi Petr

Září 2024 oslaví narozeniny:

Vlasák Petr Stárek Tomáš
Parák Jakub Suchá Monika
Maříková Monika Jurenka Martin 
Lazić Nikola Kohout Petr
Lüftner Igor Šebek Jaromír
Stanisavljević Darko Brabcová Vlasta
Hostaša Jiří Kocábek Jiří 
Řejha Libor

Hledáme zkušené a spolehlivé pracovníky, kteří s námi budou rádi tvořit „rodinu MM“. Rádi mezi 
sebe přijmeme zaměstnance, kteří se nebojí práce a budou se s námi podílet na zajímavých pro-
jektech. Sledujte náš Facebook, LinkedIn a webové stránky www.mostecka-montazni.com.

Šikovné ruce se samozřej-
mě hodí vždy! Pokud víte 
o zručném zámečníkovi,
svářeči, klempíři apod.,
kontaktujte personální
oddělení

::  Přípravář/ka staveb

::  Stavební rozpočtář/ka

::  Strojní rozpočtář/ka

::  Manažer/ka stavby

TECHNICKÉ PROFESE

NAROZENINY

Jelikož jsme ze strany zaměstnanců v posled-
ních měsících neobdrželi žádné dotazy, tak 
připomínáme, že jsou pro vás k dispozici čer-
vené schránky na všech dílnách a administra-
tivních budovách. 
Do schránek můžete vhazovat:
Náměty  -  Stížnosti  -  Pochvaly  -  Dotazy

2



AT
TI

C
 –

 P
R

O
G

R
A

M
 Č

ER
VE

NE
C

Zaměstnanci MMmají možnost
ZDARMAvyužívat permanentky navšechny hudební akce. Rezervace předem nutná narecepci v DJ 6 neboe-mailem: l.cimicka@mostecka-montazni.com

3



MM SLAVÍ
Když se ohlédneme zpět, vidíme dvacetiletou cestu plnou tvrdé práce, inovací a neustálého růstu. Naše 
cesta nebyla vždy jednoduchá, ale díky odhodlání a týmové práci jsme dokázali překonat všechny překáž-
ky a dosáhnout skvělých úspěchů. 
Od samých začátků jsme se rozrostli nejen počtem projektů, které jsme úspěšně realizovali, ale také po-
čtem zaměstnanců, kteří se stali nedílnou součástí naší firemní rodiny. Každý z nich přispěl svým dílem k 
růstu a rozvoji naší společnosti. Jak jsme během let rostli, se můžete podívat níže v grafu. 

Představení služebně nejstarších zaměstnanců MM
Prvním ze služebně nejstarších zaměstnanců je pan Hynek Juřica (16 let ve firmě), člověk, který byl nepostradatelným pilířem naší 
dílny. Hynek pracoval na pozici automechanika a byl známý svými vynikajícími dovednostmi a neúnavnou pracovitostí. Po mnoha 
letech plných oddané práce se Hynek rozhodl odejít do zaslouženého důchodu, kde si nyní užívá klidu a pohody.
Dalším zaměstnancem, který byl s námi od začátku, je pan Daniel Černý (16 let ve firmě). Dan je známý nejen pro své odborné 
znalosti, ale také pro svůj přátelský a vždy ochotný přístup. Momentálně zastává pozici ředitele divize strojní údržby (stř. 021), kde má 
na starosti celý tým, a jeho vedení je příkladem pro všechny ostatní. 
Třetím do party je pan Milan Martin (16 let ve firmě), který u nás pracuje jako provozní zámečník (stř. 022). Milan je člověk, na 
kterého se můžeme vždy spolehnout. Milanova dlouholetá loajalita a oddanost firmě jsou pro nás nesmírně cenné. 
Poslední z našeho kvarteta nejvěrnějších zaměstnanců je paní Ludmila Cimická (15 let ve firmě). Lída je tváří naší recepce  
v DJ 6 a působí jako asistentka vedení společnosti (stř. 01). Všichni ji znáte pro její ochotu vždy pomoci a najít společné řešení. 

Hynka a Daniela jsme vyzpovídali, abychom zjistili, co je do firmy přivedlo, jejich 
motivaci a loajálnost. Jejich odpovědi si můžete přečíst na další straně.
Oba odpovídali na stejné otázky:

1. Co vás přivedlo do Mostecké montážní? Jak jste se o firmě dozvěděl?
2. Jaké změny ve firmě se vám za dobu vašeho působení zdají být nejzásadnější?
3. Co vás po tolika letech nejvíce motivuje/motivovalo pracovat v MM?
4. Jak se vám změnil profesní život za dobu působení ve firmě?
5. Jaké rady byste dali mladším nebo nově příchozím kolegům, aby byli ve firmě úspěšní?

Abychom vám lépe přiblížili, jak daleko jsme se dostali, rádi bychom vám představili čtyři naše služebně nejstarší 
kolegy, kteří s námi kráčí prakticky od začátku naší cesty.

POČET ZAMĚSTNANCŮ VE SPOLEČNOSTI
200
180
160
140
120
100

80
60
40
20

0
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 05/2024

DĚLNÍCI        THP

7
8

4
10

2
16

6

19
18

49

22

59
63

77

91

92

63

97

60

109

20 LET

4



Hynek 
Juřica 

zámečník 

(nyní v důchodu)  

16 let ve firmě

Daniel 
Černý, 
MBA 

ředitel 
divize strojní 

16 let ve firmě

Pokud si dobře pamatuji, na Mosteckou 
montážní jsem nastoupil v říjnu roku 2005.

1. V zaměstnání, které jsem vykonával před nástupem do 
MM, jsem už nebyl úplně spokojený. V té době jsem byl v 
pracovním kontaktu s panem Bubákem starším, který o mé 
nespokojenosti v bývalé práci věděl, a tak mi nabídl 
pracovní pozici na MM.

2. Samozřejmě tou největší změnou v průběhu let bylo roz-
růstání firmy až do současné podoby. Tenkrát se dělalo
ještě ve Staliňáku, až poté se přešlo do současných prostor.

3. Už tenkrát jsem nebyl úplně nejmladší, a tak mi nedávalo
smysl měnit práci každou
chvilku. Samozřejmě, ob-
čas jsem si zanadával, ale
vždy tu bylo více pozitiv-
ních věcí než těch nega-
tivních. Celkově jsem tu
byl spokojený.

4. Jsem vyučený auto-
mechanik, k vozidlům a
strojům jsem měl vždyc-
ky blízko. Začalo to tedy
ježděním, postupem času
jsem se začal podílet také
na různých zakázkách fir-
my. Tuto pracovní pozici
jsem vykonával celých 16
let na MM.

5. Nerad bych kolegům
předával nějaké konkrétní
rady, spíš bych to vzal tak
ze široka. Celý život jsem
se držel hesla, že když
něco dělám, tak pořádně.
Když se nevede, tak to
nevzdat, ale bojovat dál.
Tohoto jsme se drželi od
prvopočátku a věřím, že i
to je jeden z důvodů, proč
je firma dnes tam, kde je.

Ve firmě pracuji od 2. ledna 2008.

1. V podstatě jsme se s p. Bubákem po několika letech, kdy 
jsme se neviděli, potkali na jedné společenské události a on 
mi nabídl spolupráci na rozvoji v té době mladé firmy.

2. Jako největší změny vnímám přechod z právní formy
společnosti s ručením omezeným na akciovou společnost,
vybudování vlastního zázemí v areálu v Dolním Jiřetíně 6 a
13 a v neposlední řadě získání naší první údržby, a to pro 
ČEZ teplárenskou, kterou ostatně děláme do dnes.

3. Motivuje mě skvělý pracovní kolektiv, možnost tvořit si
vlastní tým nejbližších spolupracovníků a neustálé
výzvy, které nás pořád posouvají a většinou z nás dělají 
kvalitnějšího partnera pro naše zákazníky.

4. Ve své podstatě se název
mé funkce od doby začátku
mého působení ve firmě moc 
nezměnil maximálně trochu 
upravil, ale náplň mé práce od 
doby, kdy naše spol. 
disponovala pár zaměstnanci a 
v podstatě dělala jen 
demontážní práce do doby 
dnešní, kdy je nás tu bez mála 
200 zaměstnanců a 
realizujeme jednotlivé zakázky 
mnohdy přesahující stovky 
milionů korun se můj profesní 
život změnil velmi. Díky těmto 
faktům mi naše společnost 
dala možnost profesně vy-
niknout a pracovně se po-
sunout.

5. Ačkoliv to zní jako otázka k
hlubšímu zamyšlení, tak já na 
ní odpovím velmi jednoduše.
Dělejte práci, která vás baví a
naplňuje, dělejte ji poctivě a jak 
nejlépe umíte, buďte trpělivý a 
věřte. Úspěch se vždy dostaví, 
a to platí nejen pro profesní
život.

5



PŘEDSTAVENÍ
Nového střediska – zkušebna NDT 064
Rádi bychom vás informovali, že se naše společnost rozrostla o nové oddělení NDT (064).  Oddělení NDT je 
kompaktní funkční celek a organizačně je zařazeno k oddělení Nikoli Laziče (technická kvalita a svařování).

pronikají do povrchových vad a poté jsou zviditelněny pod 
UV světlem.
::  Vizuální kontrola přímá a nepřímá (endoskopem) - 
Nejjednodušší metoda, kdy se materiál zkoumá vizuálně, 
pomocí zvětšovacích nástrojů nebo kamer.

Jsme vybaveni kvalitními měřícími přístroji a zařízením od 
renomovaných výrobců a jsme schopni zajistit současně 
zkoušení v několika metodách na různých místech zároveň. 

Aktuálně pracujeme na údržbě PCH II a na údržbě pro 
zákazníka Orlen Service Česká republika. Zároveň 
máme rozpracovanou zakázku „Prvotní měření pro 
rafinerii za provozu‘‘. 

Plány do budoucna:
Chceme zajištovat práci NDT pro naši společnost, případně 
práci pro jiné zákazníky a doplnit kvalifikaci pro získání 
certifikátů nově příchozích techniků.

NDT je metoda testování materiálů, součástí nebo konstruk-
cí, která umožňuje zjišťovat jejich vlastnosti nebo vady, aniž 
by došlo k poškození zkoušeného objektu. To znamená, že 
po provedení zkoušky je testovaný předmět stále použitelný 
a nedošlo k jeho znehodnocení.

Mezi hlavní činnosti střediska patří poskytování 
služeb v oblasti nedestruktivního zkoušení mate-
riálu:
::  Kontrola materiálu ultrazvukem – Používá ultrazvukové 
vlny k detekci vnitřních vad.
::  Prozařování – Používá rentgenové nebo gama záření k 
prosvícení materiálu a vytvoření obrazu, který ukazuje vnitřní 
strukturu a případné vady.
::  Magnetická metoda prášková – Používá magnetická pole 
a jemný magnetický prášek k odhalení povrchových a blíz-
kých povrchových vad. 
::  Penetrační metoda – Používá speciální kapaliny, které 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA
STŘEDISKA NDT

Vedoucí tech. kvality, EWT
Nikola Laziċ

Vedoucí zkušebny NDT
Vladimír Tomrle

Technik NDT
Jiří Hostaša

Asistentka
Ivana Zelená

Technik NDT
David Pham

Technik NDT
Petr Vlasák

Technik NDT
Tomáš Cmíral

Technik NDT
Marek Žirkovský

MT - trhlinaPT - trhlina

RT - pórovitostRT - tloušťka stěn

RT - neprovařený kořen

NAŠE 
PRÁCE

6



PŘEDSTAVENÍ
Nové dceřiné společnosti

Safely up, step by step

Scaffolding

V měsíci březnu 2024 byla založena společnost s názvem 
MM Scaffolding s.r.o. V tomto případě se nejedná o novou 
divizi, součást společnosti Mostecká montážní a.s., ale o sa-
mostatně fungující společnost. Důvodem vzniku je rostoucí 
objem realizovaných lešenářských prací, poptávka po zajiš-
tění těchto prací společností Mostecká montážní a.s. Společ-
nost byla založena s jasným cílem, a to převzetí subdodava-
telských prací, kterými byla zajišťována výstavba lešení pro 
společnost Mostecká montážní a nová příležitost zajišťovat 
v rámci údržby lešenářské práce pro ORLEN Service a jiné 
společnosti. Ucházet se o investiční akce v regionu pro vý-
znamné obchodní partnery jako je např. ORLEN Unipetrol, 
ČEZ a další. 

Jaký byl první měsíc na nové pozici?

Vše je velmi dynamické. Nastoupil jsem do již rozbíhající se spo-
lečnosti v okamžiku, kdy jsme přebírali významnou zakázku za-
jištění údržby lešení pro vybrané provozy ORLEN Service. Kon-
krétně se jedná o prostory petrochemie, 
energo a část Agra. Zároveň již probíhala 
výstavba lešení na jiných investičních ak-
cích. V té době bylo zároveň třeba nasta-
vit všechny administrativní procesy pro 
nově vzniklou společnost, zajistit kom-
pletní vybavení, od montérek po vozový 
park, a hlavně personálně zajistit realiza-
ci vlastních prací. 

Jaké jsou hlavní cíle pro 
nejbližší období?

Během nadcházejících týdnů je prvořa-
dým úkolem zajistit kvalitu realizovaných 
prací na již získaných zakázkách. Proká-
zat, že dokážeme zajistit vysoký standard 
prováděných prací, upevnit vztahy s řídí-
cími zaměstnanci zadavatele, zjednodu-
šit a zefektivnit administrativní procesy 
s tím spojené. Významným milníkem je 
stabilizace týmu lešenářů. V současné 
době pro zajištění prací potřebujeme 
30-50 kvalitních lešenářů, kteří dokážou
operativně stavět lešení v nelehkých podmínkách odvětví prů-
myslu. S tím nám pomáhá náš hlavní partner společnost PM
Profi s.r.o., která se dlouhodobě zabývá výstavbou lešení.

Jakým typem lešení disponujete, a co vše 
z něj dokážeme postavit?

Důležité kontakty:

Obchodním ředitelem společnosti 
se stal pan Václav Bláha 
(e-mail: v.blaha@mostecka-montazni.com, 
tel.: +420 602 278 747).

Václav má dlouholeté zkušenosti, 
a tak jsme mu položili několik otázek. 

Disponujeme jak vlastním lešení, tak používáme pronajaté 
lešení od společnosti PERI. Produkty PERI se vyznačují ino-
vativní konstrukcí, inteligentními mechanickými vlastnostmi a 
praktickými detaily, systém je připravený na náročný každo-
denní provoz na staveništi. 

Co se výstavby týká, dá se říct, že 
dokážeme vše. Pohybujeme se jak 
v nelehkém prostředí průmyslu, tak 
dokážeme zajistit výstavbu lešení v 
odvětví stavebním, inženýrských a 
vodohospodářských staveb. K dispo-
zici máme díky spolupráci s PERI v 
podstatě neomezené množství leše-
ní, v průměru disponujeme 50 000 
m2 lešení stavebního a 100 000 m3 
průmyslového.

Jaká je dlouhodobá stra-
tegie společnosti?

Cíle se postupně nastavují. Nechce-
me vystřelit do výše v rychlém nárus-
tu objemu získaných zakázek, kde se 
nám pak nemusí podařit zajistit od-
povídající kvalitu řízení a vlastní re-
alizace prací. Chceme růst efektivně. 
Zvýšit objem práce v oblasti údržby, 
který je důležitý pro stabilizaci týmu 
lešenářů a k tomu postupně nabalo-

vat jednotlivé investiční akce. Přesto, že společnost ORLEN 
je pro nás významných zákazníkem, tak se rozhlížíme a bu-
dujeme vztahy i s dalšími obchodními partnery. Jsou pro nás 
důležití z hlediska stabilizace nově vzniklé společnosti.
Jak je uvedeno v našem logu: ,,safely up, step by step‘‘ – 
bezpečně nahoru, krok za krokem!

Asistentkou ředitele 
je paní Helena Slánská 

(e-mail: 
h.slanska@mostecka-montazni.com, 
tel.: +420 724 170 288). 

7



TA2024 CLAUS,
LPG a P3 Oblast BOZP a PO

V letošním roce jsme opět absolvovali celopodnikovou odstávku (zarážku) v ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., v Litvínově, kde 
jsme se podíleli na opravách technologie a na investičních akcích. Vzhledem k rozsahu prací je nutné vyzdvihnout nízký 
počet mimořádných událostí viz odstavec „Mimořádné události“ v rámci naší společnosti a našich subdodavatelů. Zároveň 
bych tímto poděkoval všem kolegům, kteří se podíleli na provádění prací a za úsilí, které věnovali nejen provádění 
vlastních prací ale i dodržování pravidel BOZP a PO, což se mimo jiné projevilo i v motivačním systému. 

Základním požadavkem bylo mimo jiné také školení zaměstnanců a externích zaměstnanců pro TA2024, kde jsme celkem 
proškolili 744 osob (viz graf ,,Školení zarážka‘‘).

Během zarážky TA2024 došlo celkem ke 3 mimo-
řádným událostem: 

::  1 pracovní úraz (pohmoždění ramene PHK 
     zástupce subdodavatele), 
::  1 zdravotní indispozice (zástupce subdodavatele) 
::  1 požár na jednotce Claus (vznícení zbytků látek 
při řezání potrubí elektrickou burskou – uhašeno po-
mocí PHP požárním dohledem). 

Vzhledem k počtu osob podílejících se na TA2024 je 
výsledek úrazovosti akceptovatelný.

Všichni táhneme za jeden „řetěz“ a to v oblasti BOZP a PO!

Článek:Jan Rusó, MBA, DBA, Vedoucí odd. IMS&HSEQ

Během zarážky TA2024 byl ze strany Mostecké montážní 
nastaven motivační systém, kde bylo celkem:

65 osob motivováno odměnou za dodržování pravidel BOZP
7 sankcí za porušení pravidel BOZP

Dále v rámci zarážkových prací byly uděleny sankce ze strany 
ORLEN Unipetrol RPA s.r.o.:

Typ sankce Počet 

Porušení BOZP – pokuta 2

Přerušení prací max.3 kal.dny  3

Zákaz vstupu - trvale  1

Typ MU  Počet 

Celkem  3

Pracovní úraz 3

Požár 1

Únik látek 0

Jiné (zdravotní indispozice) 1

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
Proškoleno

741

387

25

18

3

4

744

391

Nepřišli
*(nejsou v plném počtu)

Neprospěli Celkem

Vstupní           Zarážkové

8



Společnost Mostecká montážní v těchto provozech prováděla 
strojní práce v termínu od 9.4. do 3.5. 2024.

Strojní a stavební práce VNR

P1 a P2 – Potrubí na klíč

TA2024 v číslech

V rámci projektu VNR bylo 
zrealizováno:

::  66 zakázek v základním rozsahu
::  6 zakázek formou vícepráce
     (celkem zrealizováno 21 víceprací)
::  cca 900 svarů

V rámci projektu Potrubí na klíč bylo zrealizováno:

::  46 výměn potrubí nebo jejich částí v rozměrech od DN25 do DN600 
::  cca 2 500 svarů
::  NDT kontroly, opravy armatur, nátěry, žíhání, jeřábová technika,
     lešení, izolace, zemní práce

Díky důsledným bezpečnostním opatřením a pravidelným kontrolám se podařilo minimalizovat rizika a zajistit bezpečné 
pracovní prostředí pro všechny zúčastněné. Po celou dobu realizace zakázky byla věnována maximální pozornost ochraně 
zdraví a bezpečnosti pracovníků.

::  Na zarážce se svařilo víc než 1000 svarů dimenzí od DN15 do DN 1000.
::  Na zarážce se nedestruktivně zkontrolovalo víc než 390 svarů dimenzí od DN15 do DN 1000.
::  Provedlo se víc jak 120 ks oprav armatur.
::  Odpracovalo se víc jak 44 000 hodin.
::  Zarážky se účastnilo víc jak 120 odborných pracovníků z toho bylo 12 THP.
::  Povedlo se i přes potíže s dodávkami materiálu a čištěním ze strany objednatele zkrátit zarážku o 5 dní.
::  Nejvyšší místo, na kterém jsme prováděli zarážkové práce bylo ve výšce 60 m na fakli 6430 – Z01.
::  Nejhlubší místo, ve kterém jsme prováděli zarážkové práce bylo v hloubce 4,5 m pod úrovní 
     terénu v jímce 5410 – A06.
::  Na zarážce se snědlo víc jak 90 nanuků, 6 kg klobás a 4 vepřová kolena 😊

Každá zarážka vyžaduje vysokou míru zkušeností a odbornosti, kterými naše firma mimo jiného i prostřednictvím svých 
zaměstnanců a stálých dodavatelů disponuje.

Letošní zarážka byla hodně ovlivněná velmi krátkým časem na přípravu. Obvyklý čas na přípravu bývá i jeden rok, letos 
jsme to museli stihnout za 3 měsíce. I tak ji lze hodnotit jako úspěšnou, a čas který jsme od objednatele na přípravu nedo-
stali, jsme částečně kompenzovali vyšším počtem technických pracovníků samotném termínu zarážky.

Práce byly provedeny:

::  v termínu inženýrské dny 9.4 – 8.5.2024
::  s průměrným počtem cca 90 pracovníků

Práce byly provedeny:

::  v termínu inženýrské dny 9.4 – 7.5.2024
::  s průměrným počtem cca 70 pracovníků
::  s pracností cca 18 000 hod.
::  bez úrazu, bez mimořádné události

Manažer projektu: Petr Svoboda

Manažer projektu: Petr Jakubek

I přes prvotní a velmi výrazná rizika byly práce zrealizovány v termínu, bez úrazu a 
bez reklamací na kvalitu.

9



AKCE PROBĚHLO

Dračí lodě

Nadační běh

Dne 8. června jsme se zúčastnili 12. závodu dračích lodí ORLEN StarColor Cup na jezeře Matylda v Mostě. Opět jsme 
sestavili 2 týmy – červený a modrý. Pro naše zaměstnance bylo jako každoročně připraveno zázemí, grilované dobroty, 
gyros, tortilly, palačinky a pití všeho druhu od Zdeňka Sema a jeho týmu. 
Upevnili jsme naše vztahy, zapotili se, a hlavně se skvěle bavili. Na to, že jsme amatéři, tak jsme porazili i profi týmy, 
které pravidelně trénují. Díky týmovému duchu a souhře se nakonec modré posádce podařilo vybojovat 15. místo z 
celkového počtu 37 posádek. Červená posádka obsadila 36. místo.

Děkujeme všem zaměstnancům, kteří se zúčastnili a přispěli k tomuto krásnému umístění.

Dne 16. června se naši zaměstnanci zúčastnili nadačního běhu Běž za snem pořádaného firmou ORLEN Unipetrol a.s. 
Akce se konala na Benediktu v Mostě.  Každý krok, který jsme udělali na tom běhu, měl hlubší význam. Bylo to nejen o 
fyzické aktivitě, ale o podpoře těch, kteří to opravdu potřebují. Naši zaměstnanci tímto během podpořili hendikepované 
sportovce, kterým byl výtěžek z akce věnován. 

Děkujeme zaměstnancům, kteří se do tohoto nadačního projektu zapojili.

10



AKCEPŘIPRAVUJEME

Oslava 
20. výročí

& oslava zarážky
Srdečně vás všechny zveme na slavnostní událost, kterou je osla-
va 20. výročí založení naší firmy. Tento významný milník je pro nás 
všechny příležitostí nejen k oslavě, ale také k setkání a společnému 
sdílení radosti a úspěchů, kterých jsme za dvě desetiletí dosáhli. Rádi 
bychom vás pozvali, abyste se k nám připojili na tuto výjimečnou akci, 
která bude zároveň oslavou zarážky. 

Akce je určená nejen pro všechny naše zaměstnance, ale také pro jejich známé, děti a rodiny. 
Program začne v 15 hodin odpoledne a bude pokračovat až do pozdních nočních hodin. 

Připravili jsme pro vás bohatý a pestrý program, ve kterém si každý najde něco svého. Odpolední část bude věnována hlavně dětem, 
které se mohou těšit na různorodé aktivity a zábavu. Připravili jsme různá hudební vystoupení, která budou probíhat během celého od-
poledne a večera. Dále pro vás bude připraven gurmánský zážitek v podobě česko-srbského grilování. Pro milovníky dobrého pití bude 
připravený široký výběr nápojů, ať už preferujete pivo, víno, nealkoholické nápoje nebo něco tvrdšího. 
Abychom mohli co nejlépe připravit vše potřebné a zajistit, že bude mít každý dostatek všeho, co bude potřebovat, prosíme vás o potvr-
zení vaší účasti. Uveďte také počet osob, které s vámi přijdou. 

Účast potvrďte na e-mail: t.bohuslavova@mostecka-montazni.com nejpozději do 23. srpna.Těšíme se, že s vámi budeme moci 
oslavit tento významný den a že si společně užijeme krásné odpoledne a večer plný radosti, zábavy a dobré nálady.

Naše oslava
se bude 

konat na
Loučkách 

dne 7. září 2024
od 15 hod.

11



ZÁBAVA PROBĚHLO

Tipovačka MS v hokeji

Velikonoční 
soutěž

Spolu se zlatým úspěchem našich 
reprezentantů skončila také naše fi-
remní Tipovačka MM – MS v hokeji 

2024.
Soutěže se zúčastnilo 63 kmeno-

vých zaměstnanců.

Absolutní vítězkou se stala paní 
Dagmar Ptačovská (cena: 2000 Kč + 
poukaz do Jesenice pro 4 osoby na 

víkend).
Na děleném 2. a 3. místě se umístili 
Pavel Kuruc a Albert Karnol (cena: 

1500 Kč + poukaz do Jesenice pro 4 
osoby na víkend).

Na děleném 4. až 6. místě se 
umístili Tereza Bohuslavová, 

Antonín Karl a Tomáš Stárek (cena: 
500 Kč).

Chceme poděkovat všem zaměst-
nancům za skvělou účast a všem 

vítězům gratulujeme!

Děkujeme všem účastníkům, kteří se zapojili do naší veli-
konoční soutěže. Správná odpověď byla: 9. 
Vítězi se stali: Romana Pšenková, Ilona Sosnovcová      
a Jan Hofman, kteří obdrželi velikonoční balíčky plné 
dobrot.

DŮLEŽITÉ KONTAKTY PRO ZAMĚSTNANCE
Ing. Tereza Bohuslavová, DiS. Asistentka / marketing / editor časopisu Tel.: 722 958 993  email: t.bohuslavova@mostecka-montazni.com
Ludmila Cimická  Asistentka vedení – Hlavní budova AB, DJ 6  Tel.: 775 226 077 email: l.cimicka@mostecka-montazni.com

MM má nové 
přírůstky

Dne 1. února se narodila Kristýnka šťastnému tatínkovi Petrovi 
Větrovcovi z oddělení stavební údržby 073. Dne 19. března se 
narodil naší Evičce Bunešové malý Michael. Do třetice se 10. 
dubna narodil Lukášek panu Lukášovi Kunstovi ze střediska 
022. Gratulujeme a děkujeme za krásné fotky.

12



1. Jaký je účel preventivní údržby?

o Zabránit poruchám a prodloužit životnost 
zařízení pravidelnými kontrolami a údržbou

o Řešit problémy ihned po jejich výskytu
o Provádět údržbu pouze při poruše zařízení

2. Co je to stavební
projektová dokumentace?

o Seznam materiálů potřebných pro stavbu
o Sada fotografií z průběhu stavby
o Soubor dokumentů obsahující plány, 

specifikace a další informace potřebné pro 
realizaci stavby

3. Jaký je účel tepelné
izolace potrubí?

o Zabránění kondenzaci na povrchu potrubí
o Zlepšení vzhledu potrubí
o Snížení tepelných ztrát, zvýšení energetické

účinnosti a ochrana pracovníků před
popálením

4. Jaké jsou základní
typy obráběcích strojů?

o Lisovací stroje, hydraulické nůžky, pily
o Soustruhy, frézky, vrtačky, brusky, CNC stroje
o Jeřáby, manipulátory, plošiny

5. Jaký je postup při svařování
ocelových konstrukcí?

o Svařování, montáž, demontáž
o Příprava materiálů, sestavení a upnutí dílů,

provedení svařovacího procesu,
kontrola svarů a konečná úprava

o Svařování, broušení, malování

TECHNICKÝ KVÍZ 
O CENY VŽDY JEDNA ODPOVĚĎ

JE SPRÁVNÁ

Vyplněný kvíz posílejte na e-mail: t.bohuslavova@mostecka-montazni.com  (podepsaný sken nebo vypište odpovědi ručně) nejpozději          
do 12. července 2024. Ze správných odpovědí vylosujeme 2 výherce, z nichž každý obdrží 

2x celodenní poukaz do Aqualandu Moravia v Pasohlávkách.

6. Co je to zkratka NDT?

o Novodobá digitální technologie
o Nedestruktivní testování
o Navigační detekční technologie

7. Jaké materiály se běžně
používají pro tepelnou izolaci?

o Minerální vata, skelná vata, pěnové plasty, aerogel
o Beton, dřevo, keramika
o Sklo, hliník, měď

8. Jaký vliv má zateplení fasády na
energetickou účinnost budovy?

o Zvyšuje energetickou účinnost
o Nemá žádný vliv
o Snižuje energetickou účinnost

9. Jaký je hlavní cíl EPC projektů?

o Zlepšit kvalitu výrobků
o Zvýšit výrobní kapacitu
o Snížit náklady na energii

10. Jaká je hlavní výhoda
používání ocelových
konstrukcí ve stavebnictví?

o Vysoká pevnost a trvanlivost
o Nízká cena
o Estetický vzhled

1.




